
Oggetto:  “MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’UTILIZZAZIONE DI

GRADUATORIE DI CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI

APPARTENENTI AL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER LA COPERTURA A

TEMPO  INDETERMINATO  DI  UN  DIRIGENTE  AMMINISTRATIVO -  Approvazione

Verbali Commissione esaminatrice

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che  con deliberazione  di  Giunta Comunale  n.  24/2025 del  17/04/2025,  integrata  da

successiva  deliberazione  n.  55/2025  del  08/08/2025,  il  Comune  di  Afragola  ha  proceduto  ad

approvare il programma di fabbisogno triennale 2025/2027, prevedendo in particolare per l’anno

2025 la copertura a tempo indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo;

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  1598/2025 del  11/08/2025,  con la  quale  è  stato approvato l’

“Avviso di  manifestazione d’interesse per l’utilizzo di graduatoria approvata da altri Enti pubblici,

per la copertura  a tempo indeterminato di un posto di Dirigente Amministrativo

Dato atto che:

- con determina n. 1771/2025 del  24/09/2025 si individuava, sulla base dei criteri regolamentari, la

graduatoria detenuta dal Comune di Ercolano, da utilizzare per lo scorrimento di graduatoria per

l’assunzione a tempo indeterminato di un Dirigente Amministrativo;

- con successiva determina n. 1848/2025 del 06/10/2025 si è proceduto a nominare la  commissione

esaminatrice per il concorso di cui all’oggetto.

CONSIDERATO che in data 13/10/2025 si è svolto il colloquio finalizzato a verificare il possesso

dei requisiti  attitudinali  e delle  competenze professionali  richiesti  per il  profilo professionale di

Dirigente Amministrativo.

Preso atto che il Presidente della Commissione Esaminatrice, concluse le operazioni di selezione,

ha trasmesso al Rup in data 13/10/2025  i verbali dei propri lavori.

Riscontrata la  regolarità  del  procedimento  di  selezione  e  dei  singoli  atti  della  Commissione

Esaminatrice,  che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi pubblici,  al

Bando di concorso ed al Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi.

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestare  la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art.

147/bis del D. Lgs. 267/2000.

RITENUTO di  procedere  all’approvazione  degli  atti  della  Commissione  Esaminatrice  avendo

riscontrato la legittimità delle relative operazioni selettive.



RICHIAMATO  il  Regolamento  di  Disciplina  delle  procedure  concorsuali,  approvato  con

provvedimento della Giunta Comunale n.89/2023 del 30/08/2023, ai sensi dell’art. 89 del Tuel;

VISTO il D.Lgs. del 30/01/2001, n. 165 e ss.mm.ii. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il  D.P.R.  9/5/1994,  n.  487  e  ss.mm.ii.  “Regolamento  recante  norme  sull'accesso  agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

VISTO il D.Lgs. del 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali”; 

VISTO il D.P.R. 82/2023; 

VISTO il vigente Statuto Comunale 

D E T E R M I N A

-  DI APPROVARE i verbali della  Commissione Esaminatrice relativi alla selezione per l’assunzione a tempo
pieno e indeterminato n. 1 Dirigente Amministrativo;

- DI NOMINARE, pertanto, vincitore della selezione pubblica in oggetto, sulla base di quanto sopra
il candidato Dott. Affinito Francesco cod. domanda BKN4NHN2QF;

-  DI  RINVIARE  a  successivo  atto,  l’assunzione  in  servizio  del  vincitore  a  tempo  pieno  ed
indeterminato  previa  acquisizione  della  dovuta  autorizzazione  da  parte  della  COSFEL ai  sensi
dell’art.  259  del  D.lgs.  267/2000,   nonché  della   documentazione  prescritta  dalle  disposizioni
regolanti l’accesso al rapporto di lavoro;

-  DI  DISPORRE  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  istituzionale  nella  sezione
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio on line; 

- DI DARE ATTO che:

 -la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti e indiretti sul bilancio; 

- ai sensi dell’art.  6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art.  6. 1 comma 9 lett.e)  della L. n.
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento; 

-successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

-che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di
legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al TAR o, in
alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

Allegati: Verbali commissione giudicatrice 

Il Dirigente 

Responsabile del Procedimento

D.ssa Alessandra Iroso



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal respons-
abile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti :

l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di com-
petenza del Dirigente di Settore o di servizio;

Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente alle at-
tribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che disci-
plinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel 
presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina: 

è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la coper-
tura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti 
impegni di spesa;

va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

Il DIRIGENTE

D.SSA ALESSANDRA IROSO


		2025-10-13T14:17:10+0200
	ALESSANDRA IROSO




